
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/1 
 

 Про  основні фінансово-економічні показники діяльності 

університету в 2022 році 

 

 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідь  головного бухгалтера Катерини 

СВЕНТИЦЬКОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

1.1. Доповідь головного бухгалтера університету Катерини 

СВЕНТИЦЬКОЇ взяти до відома. 

1.2. Усім структурним підрозділам університету дотримуватися 

фінансової платіжної дисципліни та інших вимог чинного законодавства. 

1.3. Здійснювати економічну діяльність університету з урахуванням 

завдань, визначених «Перехідною стратегією розвитку Бердянського 

державного педагогічного університету». 

1.4. Ефективно використовувати бюджетні кошти та майно 

університету,    розширювати спектр платних наукових послуг та залучати 

різноманітні джерела фінансування, не заборонені чинним законодавством.  

1.5. Сприяти покращенню показників діяльності університету, які 

застосовуються у «Формулі розподілу видатків державного бюджету на вищу 

освіту між закладами вищої освіти», затвердженій постановою КМУ від 

24.12.19 №1146.  
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/2 
 

 Про ефективність діяльності студентського самоврядування 

університету в умовах воєнного стану 
 

Заслухавши й обговоривши доповідь виконувачки обов’язків голови 

студентської ради БДПУ Тетяни БАЄВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

2.1.  Інформацію з доповіді виконувачки обов’язків голови студентської 

Тетяни БАЄВОЇ взяти до відома. 

2.2. Посилити ініціативність представників студентського 

самоврядування в організації наукової діяльності здобувачів вищої освіти,  їх 

національно-патріотичного виховання в умовах війни.   
Відповідальні – виконувачка обов’язків голови студентської ради Тетяна 

БАЄВА, голови студентських рад факультетів. 

Термін – протягом 2023 року. 

2.3.  Активізувати діяльність студентської ради в профорієнтаційній 

роботі з метою залучення абітурієнтів до університету. 

Відповідальні – виконувачка обов’язків голови студентської ради Тетяна 

БАЄВА, голови студентських рад факультетів.  

Термін – протягом 2023 року. 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.1 
 

Про затвердження звіту науково-дослідної теми кафедри соціальної 

роботи та інклюзивної освіти «Соціально-освітні домінанти професійної 

підготовки фахівців соціальної сфери та інклюзивної освіти» (2018–2022 

рр.) та  комплексної науково-дослідної теми на 2022-2026 рр.  «Професійна 

підготовка фахівців соціальної сфери та інклюзивної освіти в умовах 

євроінтеграційних процесів на засадах компетентнісно зорієнтованої 

парадигми» 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь завідувачки кафедри соціальної 

роботи та інклюзивної освіти доцентки Катерини ПЕТРОВСЬКОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт науково-дослідної теми кафедри соціальної роботи та 

інклюзивної освіти «Соціально-освітні домінанти професійної підготовки 

фахівців соціальної сфери та інклюзивної освіти» (2018–2022 рр.) та  

комплексну науково-дослідну тему на 2022-2026 рр. в такому формулюванні:  

«Професійна підготовка фахівців соціальної сфери та інклюзивної освіти в 

умовах євроінтеграційних процесів на засадах компетентнісно зорієнтованої 

парадигми». 
 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.2 
 

Про зміну гаранта освітньо-наукової програми 011 Освітні, 

педагогічні науки ІІІ рівня вищої освіти і призначення гарантом 

докторки педагогічних наук, професорки кафедри менеджменту та 

адміністрування ВЄНЦЕВОЇ Надії Олександрівни 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити гарантом освітньо-наукової програми 011 Освітні, 

педагогічні науки ІІІ рівня вищої освіти докторку педагогічних наук, 

професорку кафедри менеджменту та адміністрування ВЄНЦЕВУ Надію 

Олександрівну. 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.3 
 

 

Про припинення наукового керівництва докторки педагогічних 

наук, професорки кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та 

навчанні й інформатики БАРДУС Ірини Олександрівни аспіранткою 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року вечірньої 

форми навчання ЧЕРВЯКОВСЬКОЮ Наталією Вікторівною та 

призначення науковим керівником ЖИГІРЬ Вікторії Іванівни, докторки 

педагогічних наук, професорки кафедри професійної освіти, трудового 

навчання та технологій 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити ЖИГІРЬ Вікторію Іванівну, докторку педагогічних наук, 

професорку кафедри професійної освіти, трудового навчання та технологій, 

науковим керівником аспірантки третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти ІІІ року вечірньої форми навчання ЧЕРВЯКОВСЬКОЇ Наталії 

Вікторівни. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.4 
 

Про припинення наукового керівництва докторки педагогічних 

наук, професорки кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та 

навчанні й інформатики БАРДУС Ірини Олександрівни аспірантом 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти І року денної форми 

навчання КОВАЧОВИМ Сергієм Сергійовичем та призначення 

науковим керівником КРИВИЛЬОВОЇ Олени Анатоліївни, докторки 

педагогічних наук, професорки кафедри професійної освіти, трудового 

навчання та технологій 

 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити КРИВИЛЬОВУ Олену Анатоліївну, докторку педагогічних 

наук, професорку кафедри професійної освіти, трудового навчання та 

технологій, науковим керівником аспіранта третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти І року денної форми навчання КОВАЧОВА Сергія 

Сергійовича. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.5 

 

Про припинення наукового керівництва докторки педагогічних 

наук, професорки кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та 

навчанні й інформатики БАРДУС Ірини Олександрівни аспірантом 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти І року денної форми 

навчання ПРИВЕЗЕНЦЕВИМ Олександром Сергійовичем та 

призначення науковим керівником ГОРБАТЮК Лариси Василівни, 

кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри комп’ютерних 

технологій в управлінні та навчанні й інформатики 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити ГОРБАТЮК Ларису Василівну, кандидатку педагогічних 

наук, доцентку кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та навчанні й 

інформатики, науковим керівником аспіранта третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти І року денної форми навчання ПРИВЕЗЕНЦЕВА 

Олександра Сергійовича. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.6 

 
 

Про припинення наукового керівництва докторки педагогічних 

наук, професорки кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та 

навчанні й інформатики БАРДУС Ірини Олександрівни аспірантом 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІІ року денної форми 

навчання ЗАВОЛОКОЮ Євгеном Едуардовичем та призначення 

науковим керівником ГОРБАТЮК Лариси Василівни, кандидатки 

педагогічних наук, доцентки кафедри комп’ютерних технологій в 

управлінні та навчанні й інформатики 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити ГОРБАТЮК Ларису Василівну, кандидатку педагогічних 

наук, доцентку кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та навчанні й 

інформатики, науковим керівником аспіранта третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти І року денної форми навчання ЗАВОЛОКИ Євгена 

Едуардовича. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.7 

 

Про подовження академічної відпустки ПОЗДНЯКОВІЙ Валентині 

Володимирівні (14.04.1989 р.н.), аспірантці ІІІ (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти ІІІ  курсу спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, яка 

навчається за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, у зв’язку 

з сімейними обставинами з 01.03.2023 року по 01.03.2024 року 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Подовжити академічну відпустку ПОЗДНЯКОВІЙ Валентині 

Володимирівні (14.04.1989 р.н.), аспірантці ІІІ (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти ІІІ  курсу спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, яка 

навчається за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, у зв’язку з 

сімейними обставинами з 01.03.2023 року по 01.03.2024 року.  

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.8 

 

Про подовження академічної відпустки ТІЩЕНКО Олені 

Анатоліївні (02.08.1982 р.н.), аспірантці ІІІ року навчання спеціальності 

011 Освітні, педагогічні науки, яка навчається за рахунок коштів 

фізичних та/або юридичних осіб, у зв’язку з сімейними обставинами з 

01.03.2023 року по 01.03.2024 року 

 

Заслухавши інформацію проректорки з наукової роботи професорки Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Подовжити академічну відпустку ТІЩЕНКО Олені Анатоліївні 

(02.08.1982 р.н.), аспірантці ІІІ року навчання спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки, яка навчається за рахунок коштів фізичних та/або 

юридичних осіб, у зв’язку з сімейними обставинами з 01.03.2023 року по 

01.03.2024 року.  

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.9 

 

Про зміну гаранта ОПП «Дошкільна освіта» другого 

(магістерського) рівня  і призначення гарантом  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки, завідувачки кафедри дошкільної освіти Ірини 

УЛЮКАЄВОЇ 

 

Заслухавши інформацію першої проректорки  професорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити гарантом  ОПП «Дошкільна освіта» другого 

(магістерського) рівня кандидатку педагогічних наук, доцентку, завідувачку 

кафедри дошкільної освіти Ірину УЛЮКАЄВУ. 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

23 лютого 2023 року  №8/3.10 
 

Про зміну гаранта ОПП «Дошкільна освіта та практична 

психологія» і призначення гарантом  кандидатки педагогічних наук, 

доцентки кафедри дошкільної освіти Лесі МОРОЗ-РЕКОТОВОЇ 

 

 

 

Заслухавши інформацію першої проректорки  професорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Призначити гарантом  ОПП «Дошкільна освіта та практична 

психологія» кандидатку педагогічних наук, доцентку кафедри дошкільної 

освіти Лесю МОРОЗ-РЕКОТОВУ. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 


